
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Φολεγάνδρου, για το έτος 
2023.

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Μονάδας Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του άρθρου 210 του ν. 4957/2022 
(Α’  141) στο Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνω-
σης και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της γραμ-
ματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου 
Χερσονήσου για το έτος 2023.

4 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΔΙΩΡΥΓΑΣ Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 106 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, υπαλλήλων του Δήμου Φολεγάνδρου, για το 
έτος 2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 5425/2018).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων του 
Δήμου Φολεγάνδρου κατά τις απογευματινές ώρες και 
ειδικότερα:

Διαδημοτική Ταμειακή Υπηρεσία για τους Δήμους Φο-
λεγάνδρου, Σικίνου και Ανάφης:

1. Στην σύνταξη των ημερήσιων δελτίων εσόδων-εξό-
δων

2. Είσπραξη εσόδων
3. Έκδοση διπλοτύπων
4. Πληρωμή χρηματικών ενταλμάτων
5. Διαχείριση τραπεζικών λογαριασμών
6. Μηνιαία συμφωνία ταμείων
7. Σύνταξη απολογισμών
8. Εκκαθάριση μισθοδοσιών
9. Υποβολή στατιστικών στοιχείων
Τμήμα Κ.Ε.Π.: Έλεγχος της πληρότητας υποθέσεων πο-

λιτών πριν την αποστολή τους στις αρμόδιες υπηρεσί-
ες,κατά τις μεσημβρινές και απογευματινές ώρες, καθώς 
στο κανονικό ωράριο εργασίας εξυπηρετείται το κοινό 
με αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η διεκπεραίωση των 
διοικητικών υποθέσεων εντός των νόμιμων προθεσμιών.

7. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, υπαλλήλων του Δήμου Φολεγάνδρου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2023,σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΚ

Η
 Σ

ΧΕ
ΣΗ

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
/Ε

ΙΔ
ΙΚ

ΟΤ
Η

ΤΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

 Υ
Π

ΑΛ
ΛΗ

ΛΩ
Ν

ΑΠ
ΟΓ

ΕΥ
Μ

ΑΤ
ΙΝ

Η
 Υ

Π
ΕΡ

Ω
ΡΙ

ΑΚ
Η

 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

(Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 Ε

ΤΟ
ΥΣ

)

ΥΠ
ΕΡ

Ω
ΡΙ

ΑΚ
Η

 Ε
ΡΓ

ΑΣ
ΙΑ

 Κ
ΑΤ

Α 

ΤΙ
Σ 

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Ω
ΡΕ

Σ 

Η
 Κ

ΑΤ
Α 

ΤΙ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΕΣ

 Κ
ΑΙ

 

ΕΞ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΙ

Μ
ΕΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 

(Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 Ε

ΤΟ
ΥΣ

)

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ14 Ελεγκτής Εσόδων-

Εξόδων ΟΤΑ
1 240 -

ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
1 240 -

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2096

20851

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 10:35:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20852 Τεύχος B’ 2096/31.03.2023

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαί-

νει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωρι-

ακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευ-

μένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα 

της Δημάρχου.

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

συνολικού ποσού περίπου 2.500 €, η οποία θα προ-

βλέπεται στον προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου 

Φολεγάνδρου και θα βαρύνει τους κωδικούς 10.6012, 

10.6051.004, 15.6012, 15.6051.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φολέγανδρος, 23 Μαρτίου 2023

Η Δήμαρχος 

ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3555 (2)

Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Μονάδας Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του άρθρου 210 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) στο Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνω-
σης και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 14, 210, 448 και 469 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), όπως ισχύουν.

2. Την υπό στοιχεία 6263/Ζ1/19.1.2023 (Β’ 241) από-

φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

3. Το άρθρο 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

4. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 

συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-

λών» (Α’ 129).

5. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών του Πανεπιστημίου  Μακεδονίας Οικονομικών και 

Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 284).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 18137/

Ζ1/16.2.2023 (Β’ 1079, ΑΔΑ: ΨΦΟΟ46ΜΤΛΗ- Δ54) κοινής 

απόφασης των Υπουργών Επικρατείας και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία 134183/Z1/8.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 

διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων για την εκλογή των Πρυτανικών 

Αρχών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, σε συνδυασμό 

με το άρθρο 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και του άρ-

θρου 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

8. Τις υπάρχουσες διοικητικές ανάγκες.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα ρύθμιση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-

σμού και του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

10. Την απόφαση της υπ’ αρ. 23/17.3.2023 έκτακτης συ-

νεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση αρμοδιοτήτων της Μονάδας Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης του άρθρου 210 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141) στο Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και 

Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

2. Οι αρμοδιότητες της Μονάδας Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης που ανατίθενται στο Τμήμα Στατιστικής, Μη-

χανοργάνωσης και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, είναι οι εξής:

α) ο επιχειρησιακός σχεδιασμός, η προώθηση, η 

υποστήριξη και η παρακολούθηση της εφαρμογής της 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και της Βίβλου Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού στους τομείς που αφορούν στα Α.Ε.Ι.,

β) η ανάλυση απαιτήσεων, ο σχεδιασμός, η προ-

σβασιμότητα σε άτομα με αναπηρία, η υλοποίηση, η 

τεκμηρίωση και ο έλεγχος των μηχανογραφημένων 

εφαρμογών, των ηλεκτρονικών υπηρεσιών και των 

λοιπών συστημάτων λογισμικού του Α.Ε.Ι., ακολου-

θώντας τις κατευθύνσεις του Ευρωπαϊκού και Εθνικού 

Πλαισίου Διαλειτουργικότητας όπως αυτά ισχύουν για 

την ανταλλαγή δεδομένων και υπηρεσιών με άλλους 

φορείς,

γ) η εφαρμογή και παρακολούθηση συστήματος ηλε-

κτρονικής διακίνησης εγγράφων και δεδομένων και η 

διασύνδεση του με το Κεντρικό Σύστημα Ηλεκτρονικής 

Διακίνησης Εγγράφων (Κ.Σ.Η.Δ.Ε.),

δ) η υποστήριξη της εκπαιδευτικής διαδικασίας προ-

γραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύ-

κλου και επιμορφωτικών προγραμμάτων του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 

Α.Ε.Ι., που οργανώνονται με μεθόδους εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης,

ε) η ψηφιακή διαφάνεια, η ανοιχτή διακυβέρνηση και 

η παροχή ανοιχτών δεδομένων,

στ) η επιμέλεια της ψηφιοποίησης των αρχείων που 

τηρούνται στο Α.Ε.Ι.,

ζ) η εισήγηση του κανονιστικού πλαισίου για την εγ-

γραφή, ταυτοποίηση και ηλεκτρονική αναγνώριση των 

μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας για την είσοδό 

τους στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες που παρέχονται από 

το Α.Ε.Ι., αξιοποιώντας τις υφιστάμενες κεντρικές υπο-

δομές και υπηρεσίες ηλεκτρονικής ταυτοποίησης που 

παρέχονται από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

και τις υπηρεσίες ακαδημαϊκής ταυτότητας του άρθρου 

287, καθώς και η επιχειρησιακή διαχείριση συστημάτων 

ταυτοποίησης και ηλεκτρονικής αναγνώρισης των μελών 

της πανεπιστημιακής κοινότητας,

η) η υλοποίηση του σχεδίου ψηφιακού μετασχηματι-

σμού του Α.Ε.Ι. του άρθρου 227,

θ) η υποστήριξη της Επιτροπής Ψηφιακού Μετασχημα-

τισμού κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της,

ι) η υλοποίηση προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρίων, 

ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων συνα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20853Τεύχος B’ 2096/31.03.2023

φών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία 

με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται 

στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143) ή κοινωνικούς φορείς, με σκοπό την ευαισθητο-

ποίηση και εκπαίδευση του διδακτικού και διοικητικού 

προσωπικού, καθώς και των φοιτητών σε σχέση με τον 

ψηφιακό μετασχηματισμό και την ανάπτυξη των ψηφι-

ακών δεξιοτήτων αυτών,

ια) η κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης των αποτελεσμά-

των από την εφαρμογή μέτρων ψηφιακού μετασχηματι-

σμού και ψηφιακών δεξιοτήτων,

ιβ) η εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώ-

πων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπι-

κού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 

δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/

ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, 

ΕΕ L 119) και του ν. 4624/2019 (Α’ 137),

ιγ) η συνεργασία με τους επικεφαλής των διοικητικών, 

ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων, το Κέντρο Επι-

μόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης και το Κέντρο Υποστή-

ριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του Ιδρύματος, καθώς 

και με φορείς της Πολιτείας για θέματα που εμπίπτουν 

στις αρμοδιότητες της Μονάδας,

ιδ) η διασφάλιση της ψηφιακής προσβασιμότητας σε 

περιεχόμενο, δικτυακούς τόπους και εφαρμογές κινητών 

συσκευών που παρέχονται από το Α.Ε.Ι.,

ιε) η μέριμνα για την ασφάλεια δικτύων και υπηρεσιών 

που παρέχονται από το Α.Ε.Ι.,

ιστ) η άσκηση των αρμοδιοτήτων της παρ. 5 του άρ-

θρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’  184) και κάθε άλλης αρ-

μοδιότητας που καθορίζεται στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι.

3. Στις ανωτέρω αρμοδιότητες, που ανατίθενται στο 

Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορι-

κής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, προστίθεται και 

εκείνη του άρθρου 3 της κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Επικρατείας και Παιδείας και Θρησκευμάτων υπό 

στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 (Β’ 1079, ΑΔΑ: ΨΦΟΟ46Μ-

ΤΛΗ-Δ54), σύμφωνα με την οποία αντικείμενο της υπηρε-

σιακής μονάδας είναι και η αξιοποίηση των Τεχνολογιών 

Πληροφοριών και Επικοινωνίας (Τ.Π.Ε.) και η υποστή-

ριξη των Υπεύθυνων Διαχείρισης του Ολοκληρωμένου 

συστήματος τηλεκπαίδευσης των Προγραμμάτων Με-

ταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης.

4. Όλες οι παραπάνω αρμοδιότητες ασκούνται από το 

Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας έως την κατάρτιση του 

Οργανισμού του Ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 206

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

    Θεσσαλονίκη, 20 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 1 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 
Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΛΛΗ ΑΛΕΞΙΟΥ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) 
περί «Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδομάτων» 
και «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρό-
σθετη υπηρεσία».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Δημοτικού και Κοι-
νοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114) καθώς και τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 20/16.02.2023 απόφαση του Δημάρχου 

Χερσονήσου Σέγκου Ιωάννη, με την οποία ανατίθενται 
τα καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης, σε θέματα 
διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» 
του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2023,

5. Την υπ’ αρ. 01/2023 απόφαση του Δ. Σ του Ιδρύματος 
«Έλλη Αλεξίου», αποφασίζει:

- Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή, με αμοιβή, 
εργασία σε υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου, του κλά-
δου ΔΕ1 Διοικητικού, για γραμματειακή υποστήριξη, σε 
θέματα διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη 
Αλεξίου» λόγω ότι στερείται τακτικού προσωπικού.

- Καθορίζει τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
της ανωτέρω υπαλλήλου, σε είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.0001 
για Υπερωριακή αμοιβή διοικητικής και οικονομικής 
υποστήριξης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του 
Δημοτικού Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου Χερ-
σονήσου.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31.12.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γούρνες, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 68 (4)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΔΙΩΡΥΓΑΣ Σερρών. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ  ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ - ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη:
1. To άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015(Α’ 176), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20854 Τεύχος B’ 2096/31.03.2023

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-
νται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών 
Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
5ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) Δυτικής - Διώρυγας 
Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) -υπάρχουν και καθ’ 
όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων), αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-

σης του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 

του 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 

όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλή-

λους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους και τετρα-

κόσιες τριάντα δύο ώρες (432) συνολικά κατ’ ανώτατο 

όριο, ήτοι ποσό 4.020 ευρώ.

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλή-

λους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους και τετρα-

κόσιες τριάντα δύο ώρες (432) συνολικά κατ’ ανώτατο 

όριο, ήτοι ποσό 4.020 ευρώ.

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-

εδρος του Οργανισμού Αλμπανάκη Γεώργιο και για την 

παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023, καθίσταται 

το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλεια, 22 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΜΠΑΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020963103230004*


